
UCHWA ŁA  Nr V/24/07

Rady Miejskiej w Brześciu Kujawskim

z dnia 27 lutego 2007r.

w sprawie: przyjęcia  gminnych programów profilaktyki i rozwiązywania 
problemów  uzależnień na 2007 rok

Na podstawie art.18 ust.2 pkt.15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym /Dz.U z 2001 r. Nr 142, poz.1591 z późn.zm/ w zw. z art.41 ust.2  i ust.5 

ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu 
w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi /Dz.U z 2002 r. Nr 147 poz.1231 

z późn.zm/ oraz art.10 ust.3 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. O przeciwdziałaniu 
narkomanii /Dz.U Nr 179, poz.1485 ze zm/.

Rada Miejska 
uchwala, co następuje:

§ 1.

Przyjąć gminne programy profilaktyki i rozwiązywania problemów uzależnień, które 
stanowią załączniki do niniejszej uchwały:

-    załącznik nr 1: Gminny Program Profilaktyki  Rozwiązywania Problemów   
     Alkoholowych na rok 2007

     -    załącznik nr 2: Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii.

§ 2.

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Brześcia Kujawskiego.

§  3.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w sposób 
zwyczajowo przyjęty oraz w BIP.



Załącznik nr 1 do uchwały Rady Miejskiej 
Nr V/24/07 z dnia 27 lutego 2007r. 

GMINNY PROGRAM PROFILAKTYKI 

I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH NA 

TERENIE MIASTA I GMINY BRZEŚĆ KUJAWSKI 

BRZEŚĆ KUJAWSKI – LUTY 2007 R.



Przepisy ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości 

i przeciwdziałaniu alkoholizmowi /Dz.U z 2002 r. Nr 147 poz. 1231 ze zm./ zwanej 

dalej „ustawą” zakładają udział samorządów gminnych w profilaktyce 

i rozwiązywaniu problemów alkoholowych. 

Działania te ujmuje roczny Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych.

I. ZAŁOŻENIA PROGRAMOWE

– Organy Gminy obowiązane są podejmować działania zmierzające do ograniczenia 

na swoim terenie spożycia napojów alkoholowych, preferowania zmiany struktury 

ich spożywania w kierunku tych o nikłej zawartości alkoholu, inicjowania i 

wspierania przedsięwzięć mających na celu zmianę obyczajów 

w sposobie ich spożywania, przeciwdziałania następstwom nadużywania 

alkoholu, a także działania niesienia pomocy rodzinom zagrożonym i objętym 

alkoholizmem.

– Organy Gminy wspierają działania organizacji społecznych, kościołów 

i związków wyznaniowych, służby zdrowia i policji ukierunkowane na 

krzewienie trzeźwości oraz udzielanie pomocy rodzinom osób 

nadużywających alkoholu.

– Inicjowanie, opiniowanie i nadzorowanie realizacji zadań profilaktyki 

i rozwiązywania problemów alkoholowych na terenie Gminy ujętych 

w stosownym, gminnym programie należy do Gminnej Komisji 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.



II. ZADANIA W ZAKRESIE PROFILAKTYKI 
I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH

Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób 

uzależnionych:

Realizacja:
a/ prowadzenie ogólnodostępnego punktu informacyjno – konsultacyjnego dla 

uzależnionych, ich rodzin i osób doświadczających przemocy w rodzinie przez 

uprawnionego instruktora terapii uzależnień,

b/ prowadzene grupy AA i mitingów AA,

c/ ustawowe działanie Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych we współdziałaniu z lokalną służbą zdrowia.

Udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe pomocy 

psychospołecznej i prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą 

w rodzinie.

Realizacja:
a/ działanie instruktora terapii uzależnień, jak w pkcie 1a/,

b/ ustawowe działanie Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych w ścisłym współdziałaniu z lokalnym Posterunkiem Policji.

Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej, 

w szczególności dla dzieci i młodzieży.

Realizacja:
a/ prowadzenie gminnych świetlic opiekuńczo – wychowawczych 

w obiektach szkół i gminnych jednostkach organizacyjnych w celu 

zagospodarowania czasu wolnego dzieci zagrożonych uzaleznieniem, 

w połączeniu z przekazem profilaktyki uzależnień,

b/ wdrażanie w szkołach samorządowych programów informacyjnych 

i edukacyjnych o tematyce przeciwdziałania uzależnieniom w ścisłym 

współdziałaniu z katechetami, Policją, pedagogami szkolnymi i kuratorami 

oraz lokalnymi parafiami Kościoła katolickiego,



c/ organizacja przez gminne instytucje kultury zajęć i imprez ukierunkowanych 

na przeciwdziałanie uzależnieniom,

d/ organizacja i dofinansowanie kolonii, obozów i innych form wypoczynku 

lub organizacji czasu wolnego dzieci zagrożonych uzależnieniem w okresie 

ferii i wakacji szkolnych,

e/ finansowanie wydawnictw i przedsięwzięć zawierających przesłanie 

profilaktyki i informacji o uzależnieniach.

Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych, służącej 

rozwiązywaniu problemów alkoholowych.

Realizacja:
a/ wspieranie w formie pomocy organizacyjnej, pomocy prawnej, pomocy 

rzeczowej i finansowej zależnie od potrzeb i opinii Gminnej Komisji 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.

Podejmowanie interwencji w związku z naruszaniem przepisów o reklamie 

i promocji lub zakazu sprzedaży i podawania napojów alkoholowych.

Realizacja:
a/ ustawowe działania kontrolne i interwencyjne Gminnej Komisji 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.

Pomoc społeczna osobom ubożejącym w wyniku alkoholizmu w rodzinie.

Realizacja:
a/ statutowe działanie Brzeskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w oparciu 

o przepisy ustawowe i posiadane możliwości wsparcia pomocą charytatywną.



III. INNE UREGULOWANIA

1.Obowiązki Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.

1) Do obowiązków Komisji należy:

- inicjowanie działań związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów 

alkoholowych,

- podejmowane czynności zmierzających do orzeczenia o zastosowaniu wobec 

osoby uzależnionej od alkoholu obowiązku poddania się leczeniu w zakładzie 

lecznictwa odwykowego,

- wydawanie opinii w sprawach przewidzianych przepisami ustawy,

- prowadzenie kontroli przestrzegania zasad i warunków korzystania 

z zezwoleń na sprzedaż alkoholu.

2) Członek Komisji za udział w jej posiedzeniu oraz prowadzeniu rozmów 

interwencyjno – motywacyjnych z osobami wnioskowanymi o zastosowanie 

leczenia odwykowego otrzymuje wynagrodzenie w kwocie stanowiącej brutto 

75% diety radnego Rady Miejskiej w Brześciu Kujawskim.

2. Ograniczenia odnośnie liczby punktów sprzedaży napojów alkoholowych oraz 

zasad usytuowania na terenie gminy miejsc sprzedaży i podawania napojów 

alkoholowych regulowane są odrębnie prawem miejscowym.

3. Źródłem finansowania zadań programowych są dochody budżetu gminy 

pochodzące z opłat i zezwoleń wskazanych Ustawą.

1) podmioty zamierzajace uczestniczyć w realizacji jednego z zadań 

wskazanych w cz.III Programu z wykorzystaniem środków budżetu gminy 

składają ofertę uwzględniającą kosztorys przedsięwzięcia i zawierajacą 

pozytywną opinię Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych. Realizatorzy mają obowiązek przedłożenia do końca roku 

kalendarzowego pisemnego sprawozdania finansowego i merytorycznego 

z podjętych i wykonanych przedsięwzięć.

2) w celu realizacji zaakceptowanych zamierzeń udziela się zlecenia gminym 



jednostkom organizacyjnym, albo zawiera umowę cywilnoprawną 

z podmiotem niebędącym taką jednostką.

4. Zadania Programu realizują podmioty wskazane w nim bezpośrednio oraz, jeśli 

takiego wskazania brakuje, gminne jednostki organizacyjne podległe 

Burmistrzowi Brześcia Kujawskiego.



Załącznik nr 2 do uchwały Rady Miejskiej 
Nr V/24/07 z dnia 27 lutego 2007r. 

GMINNY PROGRAM PROFILAKTYKI 

I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH NA 

TERENIE MIASTA I GMINY BRZEŚĆ KUJAWSKI 

BRZEŚĆ KUJAWSKI – LUTY 2007 R.



    I. PODSTAWA PRAWNA
 Ustawa z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu narkomanii

 /Dz.U z 2005 r. Nr 179 poz.1485/.

  II.CELE PROGRAMU
Prowadzenie przez gminne jednostki organizacyjne, w tym szkoły 

skoordynowanych z innymi partnerami działań w celu przeciwdziałania 

narkomanii przede wszystkim poprzez:

1. Pracę profilaktyczną w lokalnym środowisku.

2. Prowadzenie procesu edukacji społecznej polegajacego na systematycznym 

i rzetelnym dostarczaniu fachowej wiedzy o zagrożeniach  

 narkomanią, uwrażliwieniu na wczesne oznaki uzależnienia oraz 

informowaniu o dostępnych formach pomocy.

3. Osłabianie ryzyka sięgania po narkotyki poprzez poznanie przyczyn 

narkomanii.

4. Redukcję dostępności do substancji narkotycznych.

 III. ZADANIA PROGRAMU
1. Zapewnienie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób 

uzależnionych i osób zagrożonych uzależnieniem:

a/ prowadzenie porad i konsultacji dla osób uzależnionych 

i eksperymentujących z narkotykami oraz prowadzenie działań motywujących 

do podjęcia i ograniczenia szkód w związku z używaniem narkotyków 

w ramach dyżurów terapeuty,

b/ wspieranie  środkami budżetu Gminy działalności środowiskowej 

i samopomocy osób z problemami narkomanii oraz stowarzyszeń 

prowadzących programy antynarkotykowe,

c/ udostępnianie  w zasobach Gminy pomieszczeń dla spotkań grupy wsparcia 

dla osób współuzależnionych, 

d/ udzielanie pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej osobom uzależnionym 

za pośrednictwem gminnych zakładów opieki zdrowotnej.



2. Udzielanie rodzinom, w których występują problemy narkomanii pomocy 

psychospołecznej i prawnej poprzez:

a/  merytoryczne i programowe działania statutowe Brzeskiego Ośrodka    

    Pomocy Społecznej,

b/  pomoc terapeutyczną , a także pomoc prawną świadczoną przez obsługę  

     prawną Urzędu Miejskiego.

3. Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej, edukacyjnej oraz 

szkoleniowej w celu rozwiązywania problemów narkomanii , w szczególności 

na rzecz dzieci i młodzieży, poprzez prowadzenie zajęć sportowo-

rekreacyjnych dla uczniów oraz dożywianie dzieci uczestniczących 

w pozalekcyjnych programach opiekuńczo-wychowawczych 

i socjoterapeutycznych.

 W szczególności:

a/ prowadzenie w szkołach gminnych zajęć profilaktycznych mających na celu 

zapobieganie szerzeniu się narkomanii ,

b/ prowadzenie w obiektach gminnych świetlic dla dzieci i młodzieży z rodzin 

zagrożonych wykluczeniem społecznym i dotkniętych dysfunkcjami 

społecznymi,

c/ propagowanie alternatywnego sposobu spędzania wolnego czasu poprzez 

organizację w gminie imprez promujących życie bez uzależnień oraz emisję 

wydawnictw ukierunkowanych  na przeciwdziałanie narkomanii,

d/ współdziałanie w zwalczaniu narkomanii  gminnych jednostkek pomocy 

społecznej, oświaty i kultury ze stowarzyszeniami   i organizacjami 

zwalczającymi  uzależnienia, jednostkami służby zdrowia, lokalnym 

Posterunkiem Policji i klubami sportowymi z terenu Gminy,

e/ organizowanie i wspieranie organizacji wypoczynku letniego i zimowego 

oraz zajęć dla dzieci i młodzieży zagrożonych narkomanią.

   



IV. INNE UREGULOWANIA
3) Gmnny Program Przeciwdziałania Narkomanii stanowi część składową 

analogicznego Programu Krajowego oraz Gminnej Strategii Rozwiązywania 

Problemów Społecznych.

4) Gminny Program nie wkracza w szczegółowe formy działalności 

wychowawczej i profilaktycznej wsród dzieci i młodzieży zagrożonych 

uzależnieniem, określone odrębnymi przepisami MEN i realizowane 

bezpośrednio w szkołach gminnych. Nie obejmuje również odrębnych działań 

kontrolnych i profilaktycznych  Gminy i  Policji odnośnie zabronionych 

upraw, w tym – upraw maku oraz działań innych podmiotów zobowiązanych 

ustawowo do zwalczania dostępności do środków odurzających lub substancji 

psychotropowych.

5) Wobec braku zakładów opieki zdrowotnej, dla których Gmina jest organem 

założycielskim Program nie obejmuje spraw leczenia narkomanii 

i rehabilitacji leczonych przez służbę zdrowia, prowadzonych i finansowanych 

przez NFZ.

6) Gmina jest akcesjonariuszem "Programu wsparcia regionalnych i lokalnych 

społeczności w przeciwdziałaniu narkomanii – TRANSITION FACILITY 

2004", w ramach którego objeto przeszkoleniem merytorycznym osoby mające 

wyspecjalizować się w działaniach profilaktyki antynarkotykowej.


